

Powiat z nagrodą

Data publikacji: 15.05.2017 16:50

Podczas XXII Zgromadzenia Ogólnego ZPP w Kołobrzegu (11-12 maj) odbyła się uroczystość wręczania nagród zwycięzcom Ogólnopolskiego Rankingu Gmin i Powiatów za rok 2016. Powiat Cieszyński zajął bardzo wysokie, drugie miejsce w kategorii powiatów powyżej 120 tys. mieszkańców. Wyróżnienie odebrał Starosta Cieszyński Janusz Król.

Związek Powiatów Polskich od 2003 roku prowadzi Ogólnopolski Ranking Gmin i Powiatów. Ranking ten oparty jest na zasadzie bezpłatnego i dobrowolnego uczestnictwa wszystkich samorządów szczebla gminnego i powiatowego. Jest on jedynym w Polsce tego rodzaju przedsięwzięciem, zarządzanym na bieżąco przez ekspertów w trybie on-line. Ranking trwa przez cały rok. Sukces Powiatu Cieszyńskiego to efekt bardzo wysokiej oceny jaką otrzymał samorząd za wszystkie działania prowadzone w 2016 roku. Tym samym z pozycji trzeciej osiągniętej w ubiegłym roku awansował na miejsce drugie ustępując tylko Powiatowi Kieleckiemu.

- Wybitni eksperci z jury rankingu docenili m.in. nasze działania w zakresie pozyskiwania środków finansowych pochodzących z funduszy unijnych i krajowych, realizację zadań proinwestycyjnych i prorozwojowych, czy dużą aktywność w promocji zdrowia oraz promocji powiatu. To dla nas ogromne osiągnięcie. Serdecznie dziękuję tym wszystkim, którzy przyczynili się do tego sukcesu. Dziękuję Radnym Powiatu Cieszyńskiego, członkom Zarządu Powiatu pracownikom Starostwa oraz wszystkich naszych jednostek, samorządowcom z naszego regionu oraz wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób pracują na rzecz powiatu i jego mieszkańców - mówi Starosta Cieszyński Janusz Król.

Trzecie miejsce w rankingu zajął Powiat Kartuski. Z sąsiednich samorządów na miejscu 7 znalazł się Powiat Bielski, a Powiat Żywiecki na miejscu 16.

Związek Powiatów Polskich przyznając Powiatowi Cieszyńskiemu wysokie, drugie miejsce z liczbą punktów 61430 docenił jego aktywność w zakresie inwestycyjnym i rozwojowym, w tym szczególnie w pozyskiwaniu środków krajowych i zewnętrznych, wprowadzaniu udogodnień służących poprawie jakości obsługi mieszkańców oraz funkcjonowania samorządu. W rankingu pod uwagę brane były także takie działania jak: rozwój społeczeństwa informacyjnego i obywatelskiego, umacnianie systemów zarządzania bezpieczeństwem informacji, działalność w zakresie promocji i ochrony zdrowia oraz w pomocy społecznej, wspieranie działań na rzecz gospodarki rynkowej, promocja rozwiązań ekoenergetycznych i proekologicznych, współpraca krajowa i międzynarodowa oraz promocja regionu.

- Jesteśmy dumni z tego wyróżnienia. Poręczka została postawiona bardzo wysoko. Będziemy chcieli ją utrzymać także w tym roku, który również zapowiada się bardzo dobrze pod względem inwestycyjnym. Duże zadania czekają nas przede wszystkim na drogach powiatowych. W budżecie zaplanowaliśmy na ten cel 16,5 mln zł. Już teraz ruszamy z przebudową ciągu drogowego ul. Asnyka w Zebrzydowicach i ul. Mickiewicza w Markłowicach Górnych. Przed nami przebudowy: ul. Z Kossak w Górkach Wielkich, mostu w ciągu Al. Łyska w Cieszynie, ul. Górny Bór oraz skrzyżowania z ul. Mickiewicza w Skoczowie. Wspólnie z Miastem Cieszynem uczestniczymy w budowie węzła przesiadkowego oraz wschodniej części ulicy Hajduka wraz z przebudową skrzyżowania z ul. Korfatego i Bielską. Prawie we wszystkich gminach powiatu zaplanowaliśmy też remonty nawierzchni. Na ten cel mamy zarezerwowaną w budżecie kwotę 3 mln zł. Realizacja zadań drogowych w dużej mierze uzależniona jest od środków zewnętrznych jakie pozyskujemy oraz od wsparcia finansowego Gmin.

Prac nie zabraknie także w oświacie. W dziewięciu naszych placówkach oświatowych powstaje 36 pracowni do nauki zawodu o wartości ok. 7,5 mln zł. Ponadto realizujemy duży projekt geodezyjny, który przyczyni się m.in. do podniesienia jakości i dostępności zasobów mapowych oraz rozbudowy systemów teleinformatycznych – e-usług. Na ten cel udało nam się pozyskać środki unijne, a szacunkowa wartość

zadania wyniesie 3,8 mln zł.

Potrzeb jest sporo i dlatego też na wsparcie naszych działań nieustannie staramy się pozyskiwać środki zewnętrzne, zarówno krajowe jak i unijne. Ważna jest także pomoc, jaką co roku na drogi otrzymujemy od Gmin powiatu cieszyńskiego, za zrozumienie tego problemu i dobrą współpracę jestem wdzięczny Wójtom, Burmistrzom, Radnym – dodaje Starosta.

Warto też dodać, że Powiat Cieszyński od lat znajduje się w czołówce jedyne takiego rankingu samorządów, które oceniane są przez ekspertów Związku Powiatów Polskich według aż 90 kryteriów.

mat.pras.

Pisaliśmy: [Powiat cieszyński drugi](#)